
 
 
 

 

 

DANSK PSYKOLOG FORENING 

Stockholmsgade 27 • 2100 København Ø
 

 

Tlf.: 35 26 99 55 • Fax.: 35 26 97 55 • Giro 6 03 04 08 
 

 

 
 Den  21-10-2009 
 J.nr.  2.1.13.115 
   
  
 
Referat af 9. møde i styrelsen for Ledersektionen 20. oktober 2009 
 
Til stede: Henning Damkjær (formand), Arno Norske, Hanne Faurschou Brandstrup, Henrik Bast-
holm, Lisbeth Sten Jensen, Lars Michaelsen (sekretariatet).  
 
Afbud: Johanne Bratbo. 
 
Ad 1. Dagsorden 
Dagsordnen blev godkendt. 
 
Ad 2. Referater 
Punktet var udskudt fra sidst. Derfor blev såvel referat af 7. møde og 8. møde godkendt. Henning 
Damkjær oplyste, at Roal Ulrichsen for så vidt angår den del af 8. møde, hvor han deltog, har god-
kendt referatet. 
 
Ad 3. Politik for lederløn og seniorordninger 
Hanne Faurschou havde som medlem af Løn- og Stillingsstrukturudvalget (L&S) modtaget udkast 
til lederlønpolitik og udkast til politik for seniorordninger, som skal drøftes i L&S. Hun havde ud-
sendt dem til styrelsen til drøftelse. 
 
Mht. lederlønpolitikken fandt styrelsen fandt det positivt, at notatet informativt beskriver, hvordan 
man i praksis forhandler løn mv. Styrelsen var imidlertid enig om, at den savner en mere politik-
orienteret beskrivelse. Den finder, at der bør formuleres nogle minimumsniveauer for løn til ledere. 
I lønpolitikken er der lagt for meget op til, at lønnen alene er overladt til den enkelte leder individu-
elt.  
 
Der bør fastlægges et lønrammesystem med lønniveauer af passende størrelse, der er udgangspunk-
tet. Derudover kan der forhandles individuelle løndele. 
 
Af lederlønpolitikken bør også indgå noget om andre elementer, der kan indgå i lønforhandlingerne 
end penge. Der nævnets eksempelvis aftaler om uddannelse, men andet kan også være relevant. 
 
Styrelsen fandt, at der i forbindelse med lederundersøgelsen bør indgå spørgsmål om, hvilke krite-
rier der har været med til at give et lønløft. 
 
Mht. politikken form seniorordninger ser styrelsen behov for, at der angives nogle typer af senior-
ordninger, der er DP’s politik generelt at gå efter. 
 
Styrelsen noterer sig, at der fremgår, at mange ledere oplever modvilje fra arbejdsgivernes side 
mht. at ville indgå senioraftaler. Dette bør der spørge til i lederundersøgelsen. 
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Som opsamling på drøftelserne blev følgende nævnt: 
- Der er behov for en beskrivelse i lønpolitikken af et sammenligneligt udgangspunkt for lederløn i 
form af et lønrammesystem. 
- I lederundersøgelsen skal lederne spørges til, hvilke mere subjektive kriterier der har indgået i 
lønfastsættelsen af lederens løn. 
- I lederundersøgelsen skal der spørges til, om lederne oplever modvilje fra arbejdsgivernes side 
overfor at indgå aftaler om seniorordninger. 
 
Ad 4. Lederundersøgelse 
Henning Damkjær oplyste, at resultaterne af lederundersøgelsen fra 1999 nu er fundet. Herudaf kan 
man se, hvad der har været spurgt til. Herudover har styrelsen nogle nye emner, den ønsker skal 
indgå i undersøgelsen. 
 
Styrelsen vil afvente videre drøftelser af det konkrete mht. lederundersøgelsen til, at den får en til-
bagemelding fra bestyrelsen om dens stillingtagen til ønsker om at få gennemført en lederundersø-
gelse. 
 
Med henvisning til at Roal Ulrichsen havde sagt ja til at DP undersøger, hvad de gør i andre profes-
sionsorganisationer under AC på lederområdet, og at Roal Ulrichsen havde anmodet styrelsen om 
en liste over de spørgsmål, den gerne vil have belyst, var styrelsen enig om, at der skal spørges til: 
- Hvilken lederlønpolitik har organisationen. 
- Hvordan bliver den administreret i organisationen. 
- Hvis organisationen har gennemført en lederundersøgelse, så skal der anmodes om at få den til-
sendt. 
 
Når der er kommet en tilbagemelding fra bestyrelsen vedrørende lederundersøgelsen, vil Henning 
Damkjær vil henvende sig til Roal Ulrichsen for at høre, hvordan undersøgelsen konkret kan gen-
nemføres, samt spørge til hvordan undersøgelsen blandt andre AC-organisationen kan iværksættes. 
 
Ad 5. GF 2009 i Ledersektionen 
Arrangementet afholdes 25/11-09 kl. 17.00 – 20.00. Der blev fastlagt et foreløbigt program: 
17.00-18.00 generalforsamling. 
18.00-18.40 oplæg ved Lis Ethelberg og Elisabeth Brinch samt drøftelse. 
18.40-19.30 oplæg ved Rie Rasmussen om kommunalundersøgelsen samt drøftelse. 
19.30-20.00 spisning. 
 
Mødelokale Stuen A er reserveret. Kaffe/te, kage og frugt er bestilt og leveres af DP’s kantine. Mad 
skal styrelsen selv sørge for. Der blev foreslået pizza, som bestilles af styrelsen. Lars Michaelsen 
bestiller øl, vand og vin fra DP’s kantine. 
 
Henning Damkjær har rettet henvendelse til Elisabeth Brinch og Rie Rasmussen mht. oplæg. Elisa-
beth Brinch og Lis Ethelberg har sagt ja, men der afventer besked fra Rie Rasmussen. Styrelsen var 
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enig om, at hvis Rie Rasmussen ikke kunne deltage, så kunne Rådgivende Sociologer inviteres. Det 
vil dog koste penge. 
 
Annonceringen af generalforsamlingen kommer i Psykolog Nyt nr. 19, 23/10-09. Annoncering er 
sat på hjemmesiden. 
 
Der skal findes en dirigent til generalforsamlingen. 
 
På valg er Arno Norske og Hanne Brandstrup. Det blev meddelt, at de genopstiller. 
 
Afslutningsvist opfordrede styrelsesmedlemmerne til, at de hver især finder nogen, de kan opfordre 
til at møde op på generalforsamlingen. 
 
Ad 6. Siden sidst, opfølgning på igangværende sager/temaer 
Blev udskudt af tidsmæssige årsager. 
 
Ad 7. Gensidig orientering 
Blev udskudt af tidsmæssige årsager. 
 
Ad 8. Økonomi 
Der blev mindet om, at Arno Norske skal have et regnskab med til generalforsamlingen. 
 
Ad 9. Lederinfo 
Henning Damkjær vil ca. 8 dage før generalforsamlingen udsende et lederinfo bl.a. med informati-
on om generalforsamlingen. 
 
Ad 10. Hjemmesiden 
Hanne Brandstrup har sat annoncering af generalforsamlingen på hjemmesiden. 
 
Ad 11. Eventuelt 
Der var intet. 
 
 
Lars Michaelsen 
Referent. 
 


